Indicação Nº 4311/2025

Solicita providencias do Prefeito Marcos Ferreira Godoy, chefe do poder

Executivo, junto a Secretaria Municipal de Saúde e Bem-Estar, aos cuidados

da Sra. Aparecida Luiza Nasi Fernandes, sobre a Criação do Programa

Corujão da Saúde em nossa municipalidade – Itapevi - SP.

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que seja

oficializado ao Excelentíssimo Senhor Marcos Ferreira Godoy, Prefeito Municipal, junto a

Secretaria Municipal de Saúde e Bem-Estar, aos cuidados da Sra. Aparecida Luiza Nasi Fernandes,

sobre a Criação do Programa Corujão da Saúde em nossa municipalidade – Itapevi - SP.

Justificativa

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

 Com o objetivo de descongestionar filas e reduzir o tempo de espera para atendimentos

médicos, exames e procedimentos. Ampliar o acesso à atenção à saúde para trabalhadores,

estudantes e famílias com horários diferenciados. Otimizar a utilização da capacidade instalada na

rede de saúde, promovendo eficiência e aproveitamento de recursos ociosos. Fortalecer a

continuidade do cuidado, facilitando encaminhamentos, acompanhamento de doenças crônicas e

planejamento familiar fora do expediente tradicional. Garantir atendimento humanizado, rápido e

de qualidade, com coordenação entre serviços, garantindo equidade no acesso entre diferentes

regiões e grupos populacionais.

Sala das Sessões Bem-vindo Moreira Nery, 14 de agosto de 2025.

In
di

ca
çã

o
N

º
43

11
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

4/
08

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

44
46

/2
02

5
-

14
/0

8/
20

25
 1

3:
45

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 Y
7W

5-
E

G
G

0-
K

V
90

-7
91

1

Câmara Municipal de Itapevi, 14 de agosto de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=Y7W5EGG0KV907911, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: Y7W5-EGG0-KV90-7911

In
di

ca
çã

o
N

º
43

11
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

4/
08

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

44
46

/2
02

5
-

14
/0

8/
20

25
 1

3:
45

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 Y
7W

5-
E

G
G

0-
K

V
90

-7
91

1

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=Y7W5EGG0KV907911
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y7W5EGG0KV907911
		2025-08-14T13:47:22-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura